

Krisen gör a-kassan dyrare

Om alla varsel om uppsägningar inom industrin verkställs måste IF Metalls a-kasseavgift höjas med 175 kronor i månaden. Detta som en följd av att a-kassornas avgift styrs av hur många medlemmar som är arbetslösa.

I måndags varnade IF Metalls a-kassa om att 33 000 medlemmar är varslade om uppsägning, främst i bilindustrin. Om alla dessa blir

arbetslösa en längre tid kommer arbetslöshetsavgiften till a-kassan att behöva höjas från 125 kronor upp till taket på 300 kronor. Därutöver betalas en medlemsavgift på 84 kronor.

Ett viktigt syfte för den borgerliga regeringens a-kassareform var att skapa lönepolitisk återhållsamhet hos facken. Enligt ekonomisk teori ska stora löneökningar leda till högre arbetslöshet, så om medlemmarna tvingas betala för löne-

ökningar genom högre a-kasseavgift skulle förbunden disciplineras i sina lönekrav, var tanken.

Men att de nya varslen beror på oansvariga löneökningar håller inte Åke Ljunggren, föreståndare på IF Metalls a-kassa, med om.

– Det är tokerier. Det här är en finansiell kris. Arbetslösheten beror inte på vilken lön våra medlemmar har, säger han till Dagens Arbete.

Åke Ljunggren menar att det är strukturella förändringar, som har

väldigt lite med lönebildningen att göra, som slår hårt mot a-kasseavgiften.

Att omkring en halv miljon svenskar har lämnat a-kassan samtidigt som arbetslösheten nu ökar bekymrar regeringen, som i årets budget införde en rabatt på a-kasseavgiften med 50 kronor i månaden för att locka tillbaka medlemmar. Om konjunkturen samtidigt leder till höjda a-kasseavgifter minskar dock effekten av rabatten. Enligt Eva

Uddén Sonnegård, statssekreterare på arbetsmarknadsdepartementet, finns ändå inga planer på att förändra a-kasseavgiften.

– Den här modellen bygger på att arbetslöshetens storlek ska påverka avgiften. Då kan vi inte i andra änden säga att vi sänker avgiften för att det finns a-kassor som har mycket hög arbetslöshet, säger hon till Sveriges Radio.

RIKARD WARLENIUS

rikard.warlenius@arbetaren.se



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.